Vide Surius To. 1. de S. Simeone.

VIII. IDVS IANVARII.

Epiphanie Domini. Eodem die passio sanctæ Macræ virginis quam cum Rictio
Euarus præses torqueri & in ignem præcipitari iussisset, illesā permansit. Deinde
mamillis abscis, squaloreque carceris afflictā, super testas acutissimas & prunas
volutata, orans migravit ad Dominum.

Die 6. S. Macræ martyriū.

VII. IDVS IANVARII.

Relatio pueri Iesu ex Aegypto. Itē natalis sancti Luciani Antiochenæ ecclesie presbyteri & martyris, viri
doctif.

Die 7.

passio S. Lu-
ciani pref-
byteri est
Tō. i. Suriij

doctissimi atque eloquentissimi, qui passus est Nicomediæ ob confessionē Christi sub persecutione Maximi: Sepultusq; Helenopoli Bythinia, quam urbem (cū prius Depranavocaretur) in honorē eiusdem gloriosi martyris, Constantinus Imperator instaurans, ex nomine matris suæ Helenopolim nuncupavit.

Item apud Antiochiam, beati Cleri Diaconi, qui ob confessionē Christi septies tortus, & in carcere diu maceratus, ad vltimū decollatus martyriū consummavit.

VI. IDVS IANVARII.

Die 8.
Vide plura
Nonis Sc-
ptēbris de
Seuerino.

A Pud Neapolim Cāpania, sancti Seuerini cōfessoris, fratris beatissimi Victori-
ani clarissimi viri in miraculis. Qui & ipse fratris imitator, post multarum vir-
tutum perpetracionem, sanctitate plenus quieuit. Sepultus in loco, vbi primum ab-
stinentissimus, quam ad Episcopatum vocaretur, conuersatus fuerat.
Beluacijs, sanctorum Luciani & Messiani, &c.

V. IDVS IANVARII.

Die 9.
de Iuliano
& Basilissa
Suri. To. i.

I N Mauritania Cæsariensi, natalis sanctæ Martianæ virginis & martyris.
Eodem die apud Antiochiam, natale sancti Iuliani martyris & Basilissæ con-
iugis suæ. Hi itaque sanctissimo voto coniuges, aliquot annos pariter vixerunt, car-
nem suam Christo virginem seruantes, totq; monasteria de rebus suis, quia erant
parentibus & genere clarissimi, instituerunt, vt ad decē millia monachorum pater
beatus Iulianus fieret, Basilissa verò mulrarū mater virginū. Quarū multitudinem
cum iam victricem præmisisset ad Dominū, ipsa cōuersatione vitæ, & doctrinā stu-
dij probatissima, inter verba orationis dulcissimis suspirijs plena redens Domino
spiritū, Angelorum consortio in cælo iuncta est. Iulianus vero postmodum à Marti-
ano præside requiritur, quo tēpore rabies crudelitatis ad persequendū sanctos Dei
sub Diocletiano & Maximiano exarserat, ad quē multitudo sacerdotū & Ecclesiæ
Christi ministrorū confugerat propter immanitatem persecutionis. Compræhensus
itaq; cū hac ingēti multitudine ipse præsidis audientia referuatus, ceteri ferui Dei
iussu crudelis ludicis ingenti accenso igne, eisq; apposito, in quo consistebant loco
cōsumpti sunt. Vbi ad commendandā mortē sanctorū hora tertia, sexta, nona psal-
lentū chori feruntur auditi. Sed & vespertinos, & matutinos hymnos Deo cecinē-
re. Beatus vero Iulianus primū auditus, rigidissimis fustibus cæsus est. Cum quē
cæderetur, vnus ministrorum præsidi necessarius oculum amisit. Quem beato Iuli-
ano orante ilico recepit in Christum credens. Vnde statim ab infano iudice decol-
latur. Inde beatus Iulianus ductus ad fanum dæmonum est, vbi simulacra crystal-
lina & electrina, atque ex diuersi generis metallis ad quinquaginta ita comminu-
ta, in puluerem redacta sunt, vt quod fuerint, omnino non apparetet. Deinde san-
ctus martyr vinculis ferreis arctatus, per ciuitatem sub voce præconis circumduc-
tur. Cum quē peruenisset ad locum, vbi filius præsidis in scholis erudiebatur, pu-
er idem Celsus nomine, vidit multitudinem albarum circa sanctum martyrem,
& coronam preciosissimis lapidibus renitentem super caput eius. Quæ vifa cum
suis condiscipulis narraret, subito diuinitus inspiratus proiecit volumina magi-
strorum, & vestimenta, quibus erat indutus, & celeri cursu peruenit ad pedes vin-
cti martyris. Ad quod factum stupens tota penē ciuitas accurrit: ac cum reliquis
præses & mater pueri ciulantes adueniunt. Sed cum puerum à fociate beata se-
parare non possent, cum beato Iuliano in imo carceris ipse mancipatur. Vbi diui-
no lumine consolati, & odore mirifico ita sunt respersi, vt & milites, qui eos custo-
dia seruabant, circiter viginti, commoti, & stupore percussi, Christo Domino crede-
rent. Ad hos itaque visitandos in carcerem fratres septem vna cum Antonino
presbytero venerunt: officioq; sancti Antonini presbyteri, tam puer, quam viginti
milites baptizati sunt. Quod audiens præses, septem fratres dira custodia diu ma-
ceratos, in vltimo tradi igni præcepit, viginti porro milites gladio trucidari. Sic
quē martirium victores consummauerunt. Sanctum verò Iulianum atq; Celsum
puerum, sanctum quē Antoninum presbyterum sibi præsentatos, necnon & Ana-
stasium, quē beatus Iulianus à morte suscitatum participem gratiæ Christi fecerat,
in cuppas pice & adipe feruentes iniecit, sub quibus lignorum & sarmentorum co-
piam aggregari iussit. Sed beati nihil læsi sub igne, in confessione persistunt. Ducti
ergo iterum sunt in custodia. Cum puero autem mater ipsius Martionilla, vt eum
mutare posset, volens inclusa est. Sed dum cupit filium prædam fieri diabolo, ipsa
prædata Christo, eiusque ancilla fidelis facta, baptisimi gratiam recepit. Quo au-
dito,

multi mar-
tyres igne
cremantur

conuersio
Celsi filij
præsidis.

Martyriū
7. fratrum &
20. militū.

Martionil-
la, præfecti
vxor bapti-
zatur.

SURIUS

q. ber
M. ber
RVIII
5

DE SANCTIS MENSIS IANVARII.

291

dito, ipsius coniunx piam Christi famulam in imo carceris trusam martyribus fo-
ciauit. Quos iterum suis conspectibus presentari fecit, & ad fanum dæmonum, sa-
cerdotibus fani intro expectantib. vt sacrificarent misit. Sed mox sanctis orantibus
templū solo deiectum, sacerdotumq; ad mille, & paganorū multitudo occisa est.
Sed iterum ab irato impio praside sancti retruduntur. Qui diuina consolatione no-
cte sunt mirabiliter confortati. Sequenti vero luce producti sunt de custodia: oleo-
que infuso lignis, manus, & pedes eorum ligantur, ignisque ita supponitur. Sed cū
inuieti perdurarent, Iuliano & Celso cutem capitis auferri iubet, Antonino & A-
nastasio lumina effodi Martionilla eculeum parari. Hæc cum illi fortissimè perui-
cissent, feris intromissis in Amphitheatrum ad deuorandum obiecti sunt. Sed ferè
pedes sanctorum lingebant. Cum omnia peruicissent, militibus eos ferire iussit. At
que tali certamine palmam adepti, regna mansura perceperunt.

SS. marty-
res occidi
tur.

III. IDVS IANVARII.

Dicio.
Surius ex
Hieron.

A pud Thebaidem, natalis sancti Pauli primi Eremitæ, qui à sextodecimo æ-
tatis suæ anno vsque ad ceterisimum & quartumdecimum solus in eremo per-
manfit. Cuius animã inter Apostolorum & Prophetarum choros ad cælum
ferri ab Angelis, sanctus Antonius vidit.

Apud Cyprum, beati Nicanoris Diaconi, gratia fidei & virtute admirandi, apud A. & A.
Cyprum gloriosissimè coronati, ibique venerabiliter sepulti. Qui etiam fuit vnus
de septem primis Diaconibus.

† Item Inuentio sancti martyris Hermetis.

III. IDVS IANVARII.

A pud Alexandriam, natalis sanctorum Confessorum Petri, Saueri, Leucij, quo
rum gesta habentur.

Item S. Iginij Papæ, qui sedit Romæ annos quatuor. Hic cõstituit Clerum, & dis-
tribuit gradus. Sepultus in Vaticano 3. Idus Ianuarij.

In Africa, natalis sancti Salulij. In huius natali sanctus Augustinus verbum fecit
ad populum Carthagini.

PRIDIE IDVS IANVARII.

A pud Achaïam, natalis sancti Satyri martyris citis Arabiæ, qui transiens ante
quoddam idolum, cum exufflasset in illud, signans sibi frontem, statim cor-
ruit: ob quam causam decollatus est.

Eodem die natalis S. Archadij martyris, genere & miraculis clari.

IDIBVS IANVARII.

O ctava Epiphaniæ. Romæ viâ Lauicana, coronæ militum quadraginta, sub
Gallieno Imperatore.

Pictauis, S. Hilarij Episcopi & confessoris, qui ob catholicam fidem quadrien-
nio apud Phrygiam relegatus, inter alias virtutes fertur quod mortuum suscita-
uerit.

Apud Viennam, S. Veri Episcopi, qui presedit Ecclesiæ post sanctum Euanthium.

† Remis depositio sancti Remigij Episcopi.

† Treueris S. Agritij Episcopi & confessoris.

XIX. CALENDAS FEBRVARII.

A pud Nolam Campaniæ, natale beati Felicis presbyteri. Hic à Maximiano
Nolanæ vrbis Episcopo presbyterij honore præditus est. Cùm autem Impe-
rator decreta Christianorum insequi præcepisset, Maximianus Pontifex iam senio
prægrauatus, putans se non posse ferrè supplicia, sylvarum saltus adiit. Quos dum
turbidus de persecutione pererrasset, affectus fame, gelu attritus, solo corruit se-
mijuuus. At beatus Felix presbyter captus, & vinculis adstrictus, cum ante præs-
dem Dracum adductus fuisset, multaque ante ipsum de portentis deorum, quod
nihil essent, disputasset, eorum que præfectus impelleret, vt immolaret, respondit:
Inimici estis deorum vestrorum. Ad quodcunq; enim me deorū vestrorum tem-
pla duxeritis, hoc eis eueniet, quod euenit illis, ad quæ meum fratrem Felicem vos
duxistis poenituit. Sed si vultis probare virtutem Domini mei Iesu Christi, me ad
Capitolium ire iubete, vt ipsum Iouem principem dæmoniorum vestrorum rue-
re faciam. Mox impius Iudex compressis auribus suis, iussit eum sustibus cædi. De-
inde beatus confessor carceri includitur. In quo non mediocribus vinculis adstri-

Dicio.

De eo vidè
Surius Tō. 4.
mo. 4.

ctus;

SURIUS

q. d. b. r.
Kobler
RVIII
5

292 MARTYROLOGIVM ADONIS ARCHIEP. TREVIREN.

dirè crucia
tur S. Felix

ctus, cochleis ac testulis superpositus extenditur. Et ecce nocte media Angelus Do-
mini, confractis catenis, scissaque trabe, qua pedes eius inclusi tenebantur, ait illi:
Surge & egredere, ac require sacerdotè tuum, inuētūq; reduc ad urbem, & abscon-
de, nè inedia ac fame depercat. Dumque beatus Felix egressus Episcopum suum re-
quiret, inuenit illum solo prostratum, clausis oculis, strictisque dentibus vix spi-
rantem. Et cum anxie requireret, quid alimenti defecto seni porrigeret, ecce subito
de sentibus vnam pendere miratur: de qua albis granis in os confessoris Christi ex-
pressis, paululum senior refocillatus surrexit. Quem humeris impositum Felix ad
ciuitatem detulit, & sub tugurio cuiusdam viduæ commendatum, alimentis pavit.
Deinde captus, & in exilium deportatus est beatus martyr, in monte vocato Tyrcio
vbi lapides excidebantur, vt ipse cum damnatis pari modo lapidum casor esset. V-
bi Probi cuiusdam Tribuni filiam à dæmonio liberavit, vxoremque eius ab hydro-
pis morbo curauit, ipsumque Probum cum vxore & filia, & pluribus alijs in Christo
baptizauit. Post deinde cum regressus esset, crescente persecutione, iterum mittitur
persecutor ex numero apparitorum, qui beatum Felicem teneret. Quem cum soli-
cite requireret, & eundem Felicem interrogaret, si nosset, vbi Felix presbyter late-
ret: Hac, inquit, Felix parte abiit. Persecutore discedente, Felix latebram pe-
tijt. Sed nec mora persecutor ipse subsequitur. At martyr inter parietes dirutos
occulabatur, vbi in ipso primo domus introitu aranearum tela dependentes, in-
tus neminem tunc intrasse, fidem facerent. Qua visione delusus inimicus abscel-
sit. Sic martyr ad alium locum demigrans, à muliere quadam per tres menses
passus est: cuius tamen faciem, dum eiusdem laribus celaretur, nullo modo vidit.
Postmodum verò apud Nolam pontificem dæmoniorum ad Christum conuer-
tens, templum Apollinis prius dæmone, qui responsa dabat, expulsio, diuina vir-
tute deiecit. Virtutibus itaque adeo illustris, cum vellet vniuersus populus No-
lanus vt leuaretur Episcopus, non consensit, sed alterum in sede Pontificali deli-
gens ipsa post duodecim annos, quos apud Nolam cessante persecutione, fecerat,
Dominica die mysterijs confectis, data pace omnibus, se in pavementum oraturus
proiecit: moxque beati viri anima de carnis ergastulo egressa, post grauiora tormen-
ta, quæ patienter tulerat pro Christo, felicia regna, ipse verè Felix cõscendit. Sepul-
tusque iuxta urbem in loco qui dicitur Pincis, vbi claris semper fulget virtutibus, ab
Helpidio venerabili, & sancto presbytero. Hic etiam beatissimus martyr & confes-
sor hereticis inuictissimè restitit.

Multa sig-
na facit.

respuit E-
piscopatu.

Felix in pin-
cis cur vo-
cetur.

Apud Viennam S. Caldeoldi Episcopi.

XVIII. CALENDAS FEBRVARIL

Die. 14. **A** Bacuc & Michea prophetarum, quorum corpora sub Arcadio Imperatore di-
uina reuelatione reperta sunt.

Item beati Macharij abbatis, discipuli beati Antonij, vita & miraculis celeberrimi.

Item beati Isidori, sanctitate vitæ, fide ac miraculis præclari.

Apud Bituricas ciuitatem, Translatio Sulpitij Episcopi & confessoris, qui à
pueritia sacris literis eruditus, & sanctæ conuersationis luce conspicuus, etiam
laicus virtutibus claruit. Post etiam coma deposita, monachorum pater extitit:
atque inde ad Episcopalem prouectus cathedram, vita clarus, miraculis gloriosus
quieuit.

S. Sulpitij
vita & sig-
nis clarus.

† Item Mauri Abbatis, discipuli beati Benedicti.

XVII. CALENDAS FEBRVARIL

Die. 16. **R**omæ via Salaria in cœmeterio Priscillæ, natalis S. Marcelli Papæ, qui
iubente Maximino Imperatore, primo sustibus cæsus, & à facie eius quem
corripiebat expulsus est. Deinde audiens quod domum S. Lucinæ, quam ipse
proscriptione damnauerat, eo quod de facultatibus suis Christianis donauerit, ec-
clesiam faceret, & in ea Missas celebraret, in media ciuitate iussit in eadem ec-
clesiam plancas sterni ad animalia cantabilli publici: & eiusdem stabuli Episco-
pum ad seruitium animalium deputauit cum custodia publica. Vbi etiam post
multos annos seruiendo, indutus amictu cilicino, defunctus est: & conditus ar-
matibus à Iohanne presbytero, ac à beata Lucina, sepultus in cœmeterio Priscil-
læ. Hic fecit cœmeteria via Salaria, & vintiquinque titulos in vrbe Roma
con-

Die. 16.
S. Marcellus
Surius T. 1.

apaleas

Obitus eius.

constituit, propter baptismum & poenitentiam multorum, qui conuertebantur ex paganis, & propter sepulturas martyrum.

Apud Arelatem S. Honorati Episcopi, cuius vita doctrina ac miraculis illustris refulsit.

XVI. CALENDAS FEBRUARII.

IN Aegypto apud Thebaidem, beati Antonij monachi, qui sine vlla scientia literarum, Scripturas diuinas, & memoriter audiendo tenuisse, & prudenter cogitando intellexisse praedicatur. Multorum monachorum pater, vita & miraculis praclarissimus vixit. Cuius corpus sub Iustiniano Imperatore diuina reuelatione repertum, Alexandriam delatum est, & in ecclesia beati Iohannis Baptistae humatum.

Die 17.
De Antonio Suario
Tom. 1.

Apud Linguonas, natale sanctorum geminorum * Speusippi, Eleusippi, & Meleusippi. Qui cum essent viginti quinque annorum, cum auia sua Leonilla, & Ionilla, & Neone martyrio coronati sunt, tempore Aureliani Imperatoris. Gemini quidem in vna arbore suspensi, ligatis manibus sursum, & pedibus deorsum: ita extenti, vt penes putarentur in ipsa membrorum compage separari: qui inter orationum verba simul migrarunt ad Dominum. Ionilla hoc videns, confessa est se etiam esse Christianam. Quae post comprehensa a turbis, multisque afflicta supplicijs, cum Christum negare nolisset, cum Leonilla est simul gladio perempta. Neon exceptor gestorum, & ipse Christi nomen confessus, martyrio coronatus est. Docuit autem & baptizauit geminos hos Benignus presbyter, quem misit ab Oriente beatus Polycarpus Iohannis Apostoli auditor in Galliam, cum Antiocho presbytero, & Tyrso Diacono. Sepulti sunt autem iidem gemini in secundo miliario ab vrbe Linguonum. Turbon autem, scribens victorias confitentium Dominum, non post multum temporis martyrium perpeffus est.

* Alij legunt Speosippi, Cleosippi & Meleosippi. vide de de his Suario.

SS. martyres occiditur.

De Sulpitio Suario
Tom. 1.
Die 18.

XV. CALENDAS FEBRUARII.

CAtheda sancti Petri Apostoli, quam primum sedit Romae. Eodem die, natalis S. Prisca virginis & martyris. Et in Ponto, natalis sanctorum martyrum Mosae & Ammonij: qui cum essent milites, primo ad metalla deputati, nouissime igni traditi sunt. Et passio sanctorum martyrum Tyrsi, Leuci & Galerici.

XIII. CALENDAS FEBRUARII.

Hierosolymis, Marthae & Mariae sororum Lazari. In Smyrna, natalis S. Germanici martyris, qui cum primae aetatis venisset, ut floreret, per gratiam virtutis Dei, metum corporeae fragilitatis excludens, sponte praeparatam sibi bestiam, damnatus a Iudice, prouocauit: cuius dentibus comminutus, vero panis, id est, Domino Iesu Christo, pro ipso moriens, meruit incorporari.

Die 19.
De Germanico Iudice in Hist. Ecle. li. 4. ca. 14.

Apud Spoletum, natale sancti Pontiani martyris, temporibus Antonini Imperatoris, sub Iudice Fabiano. Ante quem adductus, & interrogatus, quo nomine vocaretur, respondit: A parentibus nomen mihi impositum est Pontianus, maius autem nomen, Christianus. Tunc responso finito, iratus Fabianus, expoliari eum, & virgis caedi iussit, donec videretur sanguis ipse in terram fluere. Iterum iussit super carbones nudis pedibus ambulare. Cui beatus Pontianus: Ego in nomine Domini mei Iesu Christi ambulo super carbones ardentes: tu si potes mitte in nomine Iouis manum in aquam calidam. Iratus Fabianus iussit euculeum parari, & vincinos ferreos fieri, & ibi eum suspendi. Sed deficientibus ministris impij, traditur martyr Dei in ima carceris, vbi a religiosis viris confortatur ad agonem martyrij. Educitur iterum ad certamen circumspiciente populo in amphitheatro, & dimittuntur ei duo leones. Qui mansueti facti, beatum Pontianum minime tetigerunt. Quod videntes populi exclamauerunt, Verum magnus est Deus Christianorum: ita vt seditio fieret. Iterum beatus martyr retruditur in carcerem per duodecim dies, vt fame deficeret, vbi ab Angelo confortatus, & caelesti cibo passus est. Post duodecim vero dies putantes eum defecisse, ministri venerunt, vt corpus eius tollerent, & inuentum eum psallentem, & laudes Deo dicentem. Educitur iterum de carcere est, & extensus super lectum ferreum, iubente impio Iudice, ac plumbo feruefacto dorsum illius perfusus. Sed cum martyr talia parui pendens innictus maneret, confusus

De Pontiano Suario ex MS.

Post varia tormenta

bb sus

plebitur capite S. Pontianus,

sus Fabianus dictavit sententiam, vt capite minueretur. Sicque à spicatore pet. cullus quicuit in pace. Consummauit autem martyrium suum xviiiij. Calend. Februarij. Et sublatum corpus eius à Christianis sepultum est xv. Calendas. Celebris verò dies ipsius agitur xiiij. Calendas Februarij, quando iterum sacrum corpus eius mutatum est.

XIII. CALENDAS FEBRUARII.

Die 20. De Fabiano Pontifici calc. 21.

Roma, Fabiani Episcopi, qui cum quatuordecim annos, menses vndecim, ac duodecim dies Ecclesie præfesset, passus est martyrium suum xviiiij. Calend. Februarij. Hic regiones diuisit Diaconibus, & fecit septem Subdiaconos, qui septem notarijs imminerent, vt gesta martyrum in integro colligerent. Huius tempore superuenit Nouatus ex Africa, & separauit Nouarianum de Ecclesia, postquam Moyfes confessor in carcere defunctus est: qui fuit ibi menses vndecim.

Item Romæ, natale sancti Sebastiani martyris, qui intantum charus erat illis temporibus Diocletiano & Maximiano, vt principatum ei primæ cohortis traderent. Quem Diocletianus vbi Christianum cognouit, nec à fide posse reuocari, iussit ligari in medio campo, quasi signum ad sagittam, & sagittari à militibus. Qui cum sagittis plenus staret, quasi heritius, putantes eum mortuum, abiierunt. Nocte autem veniens quædam mulier nomine Hirene tollere corpus, inuenit eum viuentem, & adduxit in domum suam, & curam eius egit: Qui vbi conualuit, multos in fide confortauit. Nec mora ipsis Imperatoribus apprensus, hos prout digni erant corripuit. Tunc iussit eum Diocletianus in hippodromum palatij duci, & fustigari donec deficeret, quem mortuum in maximam cloacam miserunt. Sed ille apparuit in somnis sanctæ matronæ Lucinæ, dicens: Iuxta Circum inuenies corpus meum, pendens in vnico: hoc sordes non trigerunt: Dum leuaueris, perduc ad Catacumbas, & sepelies me in crypta iuxta vestigia Apollolorum. Quæ ipsa nocte cum seruis veniens, totum ita compleuit.

De S. Sebastiano Surius To. I.

Fustib. car. sus mortur.

* Martij De his in vita S. Valentini To. Suri.

Eodem die Romæ, natalis sanctorum martyrum * Maurij & Marthæ, cum filijs suis, Audifax & Abacuc nobilium de Persida, qui ad orationem venerant Romam tempore Claudij principis: è quibus post toleratos fustes, eculum, ignes vngues, manuum præcisionem, Marthæ in Nympha necata, cæteri decollati, & cætera corporum eorum sunt omnia incensa & dissipata.

XII. CALENDAS FEBRUARII.

Die 21. Surius To. I. de ca.

Roma, natalis sanctæ Agnetis virginis & martyris, quæ tertio decimo ætatis suæ anno in vrbe Roma passa est. Hæc dum à scholis reuertitur, à Præfeci filio amatur. Cuius parentes dum requisisset, cœpit offerre plurima, & plura promittere. Denique detulerat secum preciosissima ornamenta, quæ à beata Agnete, veluti quædam stercora, sunt recusata: vnde factum est, vt iuuenis maiori perurgeretur stimulo, & putans eam meliora velle accipere ornamenta, omnem lapidem preciosum secum defert & gloriam: & per seipsum, & per notos ac affines, cœpit aures appellare virginis. Diuitias, domos, possessiones, familias, atque omnes mundi diuitias repromisit, si consensum suum eius coniunctioni non negaret. Sed cum beatissimam virginem inclinare nullis donis aut promissionibus posset, infans iuuenis amore capitur cæco, & inter angustias animi, & corporis, anhelo cruciatur spiritu. Inter hæc lecto prosternitur, & per alta suspiria amor à medicis aperitur. Fiunt nota patri, quæ fuerant inuenta à medicis, & eadem paterna voce quæ fuerant iam dicta à filio, ad petitionem virginis reuoluuntur. Abnegat Agnes beatissima, & se nullo pacto asserit prioris sponsi fidem violare. Tunc præfectus cœpit vehementer inquirere, quis esset, de cuius se Agnes potestate iactaret. Exstitit quidam qui diceret hanc Christianam esse ab infantia, & magicis artibus ita occupatam, vt dicat Christum sponsum suum. Audiens hæc præfectus Symphronius, lætus efficitur, & missa apparatione, cum ingenti strepitu, ius eam tribunalibus præcepit assisti. Quam cum nec blandimentis, nec terroribus posset ab statu sui propositi mouere, iussit eam nudari, & nudam ad lupanar duci, sub voce præconia dicentis: Agnem sacrilegam virginem, dijs blasphemiam inferentem, scortum lupanaribus traditam. Statim autem vt spoliata est, crine

S. Agnes desponsa sui Christi filio Dei.

SURIUS

q. bar. noner. RVIII 5

erine resoluta, tantam densitatem capillis eius gratia diuina concessit, vt melius eorum simbrijs videretur quam vestibus recta. Ingressa autem turpitudinis locum, Angelum illic Domini preparatum ita inuenit, vt circumdaret eam immenso lumine. Cumque se in oratione, Domino subtrauisset, apparuit ante oculos eius stola candidissima, & apprehendens eam induit se: Erat autem ad mensuram corpusculi eius, indumentum nimio candore conspicuum. Interea praefecti filius venit ad locum, credens se ludibrium exercere, & audacter ingressus, vidit tantum lumen circa eam: sed quia non dedit honorem Deo, cecidit in faciem suam, & praefocatus à diabolo expirauit. Hunc tamen virgo post paululum orando resuscitauit. Qui egressus foras, coepit clamare: Vnus Deus in caelo & in terra, & in mari, qui est Deus Christianorum. nam omnia templa vana sunt: dij qui coluntur vana sunt, & penitus nec sibi possunt aliquid, nec alijs praestare. Praefectus autem videns tanta mirabilia, obstupuit: sed veritus proseriptionem, si contra pontifices templorum ageret, qui seditionem populorum concitauerant, & Agnem contra sententias suas defenseret, Vicarium ad seditionem populi iudicem dereliquit. Ipse autem tristis abscessit, quòd eam post filij sui resurrectionem liberare non potuit. Vicarius verò Aspasius nomine, iussit in conspectu omnium ignem copiosum incendi, & in medio eam praecipit flammarum iactari. Quod dum fuisset impletum, statim in duas partes diuisa flamma, hinc atque illinc seditiosum populum exurebant. Beata autem Agnes, expandens manus suas ad Dominum in medio ignis, orationem fudit. Completa oratione, ita ignis omnis extinctus est, vt nec tepor quidem incendij remaneret. Tunc Aspasius seditionem populi, qui hoc non virtutibus diuinis, sed maleficijs deputabat, minime ferens: in guttur eius gladium mergi praecipit. Atque hoc exitu sanguinis sui rubore perfusam, Christus sibi sponfam & martyrem consecrauit. Parentes verò eius cum gaudio abstulerunt corpus eius, & posuerunt illud in praedio suo non longè ab Vrbe, via Numentana, vndecimo Calendas Februarij, vbi basilicam post aliquot annos, petente Constantia filia, Constantinus Augustus construxit. Fuerat enim obsessa à vulneribus, eadem Regina & virgo, & ad sepulcrum Agnetis sanata, ibique mausoleum sibi ipsa constituit. Passa est autem beata Agnes, sub praefecto vrbis Symphronio, Vicario eiusdem vr-

Angelum
habet cu-
rrode cor-
poris sui.

Ab igne nõ
laciditur.

Gladio iu-
gulatur.

Itè apud Athenas, natalis S. Publij, Athenarum Episcopi, qui princeps Insulae Militeri vel Militenae, cum nauigantem beatum Apostolum Paulum Romam sub custodia detentum, per triduum hospitio exceptum humanè tradidisset, vt beatus Lucas refert, patrem ipsius Publij contigit febribus & dysenteria iacere. Ad quem cum intrasset beatus Apostolus, & imposuisset illi manus, ac orasset, sanauit eum. Quem Publium adhaerentem sibi, beatus Apostolus postea ordinatum Episcopum, ad praedicandum direxit. Qui postmodum Atheniensium ecclesiam nobilitate rexit, & praclarus virtutibus, ac doctrina praefulgens, ob Christi fidem martyrio gloriose coronatur. Nam primus Dionysius, inde Publius iste, Athenis praefuit.

Act. 28.
De eo Eu-
seb. lib. 5.
cap. 11.

In Hispanijs ciuitate Tarracona, natalis sanctorum martyrum Fructuosi Episcopi, Augurij & Eulogij Diaconorum, qui tempore Galieni, sub Aemiliano praefide, primo in carcerem trusi, deinde flammis infecti, exustis vinculis, manibus in modum Crucis expansis, orantes vt vrentur, obrinuerunt. Et mox vnus è fratribus, & filia Praefidis quae adstabat, viderunt animas sanctorum, caelum conscendere coronatas.

de his vide
Prudentij
& Surlum
Tom. 1.

Trecas, passio sancti Patrocli martyris.

XI. CALENDAS FEBRUARIJ.

In Hispanijs, natale sancti Vincentij Leuitae & martyris. Qui cum sancto Valerio Episcopo suo à Casaraugusta ciuitate Valentiam vsque grauibus nexu catenis, iubente Daciano, perductus est. Ibi que fame & squalore carceris diu maceratus tormentis oculi, & vngularum horrenda laceratione vexatus, à grabato etiam ferreo diutissime vsulatus, aruine guttis, & crepitanti sale respersus est. Post hoc in terribilo carcere missus est, diuaticisque in neruo cruribus, super acutissima testarum fragmenta proiectus est. Vbi nocte lux ingens apparuit, & virtute Dei solutus martyr, inter Angelos, à quibus visitari meruit, hymnum canebat, ita vt ipse custos carceris crederet Christo. Mane autem facto cum iussisset eum Daci-

De Patro-
clo Surlum
Tom. 1.
Die 22.
De eo Surlum.

Feliciter
obit S. Vin-
centius.

anus in lecto molliſſimo reclinari, vt aliquantulum recreatus acrius denudò ro-
queretur, inſatigabilem ſpiritum Chriſto reddidit. Tunc Dacianus corpus eius in
campum proieci, & feris atque auiibus iuſſit exponi. Sed mox coruus diuinitus ad
custodiam eius datus, non ſolum alias aues arcebat, ſed mox & immanem lupum
à ſancto corpore repulit. Quod cum Daciano nunciatum eſſet, iuſſit eum in ſutum
culeo, in profundum maris cum grauiſſimo faxi pondere immergi. Sed prius vir-
tute Dei ſuper vndas innatans ad litus delatus, & arenis conditus eſt, quam remi-
ges portum tangere potuiſſent. Inde autem cum ſe ſanctus martyr cuiſdà fideli anui
reuelàſſet, ceſſante perſecutionis rabie, à Chriſtianis reuenter ſublatus, & in eccle-
ſia conditus eſt.

Martyriū
S. Anaſtaſii
cum ſocijs.

Ad aquas Saluias, natale ſancti Anaſtaſii martyris, & monachi de Perſide. Qui
poſt plurima tormenta carceris, verberum & vinculorum, quæ in Cæſarea Palæſti-
na perpeſſus fuerat, à Perſis poſtremò in Perſide multa pœna affectus, atque ad vl-
timum decollatus eſt à Rege eorum Chofroe cum alijs lxxl. Reliquiæ corporis ex
primò Hieroſolymis ad monaſterium ſuum, deindè Romam delatæ, venerantur
in monaſterio ad aquas Saluias.

Ipoſodie in Gallijs ciuitate Ebreduno, ſanctorum martyrum Vincentij, Orontij,
& Victoris.

Hunc alij
habent pri-
dictus de
cembris.

* Item natalis ſancti Pauli, quem beatus Apoſtolus ordinatum, vrbi Narbonæ
Epiſcopum miſit. Quem tradunt ipſum eundem eſſe, Sergium Paulum proconſu-
lem, virum prudentem, à quo tempore, Pauli ſortitus eſt nomen, quando cum fide
Apoſtolus ſubegerat Chriſti: Qui cum ab eodem ad Hispanias prædicandi gratia
mitteretur, apud præfatam vrbeſi Narbonam relictus, & prædicationis non legiti-
ter impleto miniſterio, clarus miraculis, coronatus ſepelitur.

X. CALENDAS FEBRUARI.

Die 23.
A. G. 6.

Philippis, beati Parmenæ qui fuit vnus de ſeptem primis Diaconibus, hic tradi-
tus gratiæ Dei à fratribus, iniunctum officium prædicationis, plena fide conſum-
mauit, atque martyrij gloriam adeptus, Philippis quæuit.

De ea Am-
broſ. in
paſſ. Agne-
tis.

Romæ, natalis S. Emerentianæ, virginis Chriſti & martyris, quæ erat collactanea
ſanctæ Agnetis: & dum oraret ad ſepulcrum eius, ac ſimul orantes à gentium laſi-
one defenderet, lapidata eſt ab eis.

In Mauritania, ciuitate Neocæſarea, natalis ſancti Seueriani & Aquilæ vxoris
eius, ignibus combuſtorum.

* Et alio loco, paſſio ſanctorum Eugenij, Macarij, & Peruluij.

IX. CALENDAS FEBRUARI.

Die 24.
De Timo-
theo Suri-
us Tom. I.

Natalis ſancti Timothei, diſcipuli beati Pauli Apoſtoli, qui apud Ephesum à
beato Apoſtolo Epiſcopus ordinatus, poſt multos pro Chriſto agones, dor-
miuit. Cuius corpus cum reliquijs beati Andreæ, & Lucæ, vigeſimo Conſtantijan-
no, Conſtantinopolim tranſlatum eſt.

Apud Antiochiam, S. Babylæ Epiſcopi & martyris, qui perſecutione Decij, poſte-
aquam frequenter paſſionibus ſuis & cruciatibus gloriſicauerat Deum, glorioſæ
vitæ ſinem ſortitus eſt in vinculis. De quo in decimo Eccleſiaſtica hiftoria libro,
grande narratur miraculum. Nam cum Iulianus Imperator, ad idolorum cultum
conuerſus, quodam tempore, Daphnis in ſuburbio Antiochiæ, iuxta fontē Caſtali-
um litaret Apollini, & nulla ex his, quæ querebat, reſponſa ſuſciperet, cauſasq; ſi-
lentij percontaretur à ſacerdotibus, reſponderunt, Babylæ martyris ſepulcrū pro-
pe aſſiſtere, & ideò reſponſa non reddi. Tunc ille venire Galilaos (hoc enim nomi-
ne noſtros appellare ſolitus erat) & auferre martyris ſepulcrum iubet. Mox igitur
Chriſtiani conuenientes, magna exultatione ſuccincti, ſuſtulerunt arcam marty-
ris, pſallentes in auribus prophani principis, per ſex millia paſſuum ſummis voci-
bus & cum exultatione dicentes. Confundantur omnes qui adorant ſculptilia, &
qui gloriantur in ſimulacris ſui.

Pſal 96.

Item in Neocæſarea ciuitate, natalis ſanctorum martyrum Mardonij, Muſonij,
Eugenij, & Metelli, qui omnes igni traditi ſunt, & reliquiæ eorum in Axum flui-
um diſperſæ.

VIII. CALENDAS FEBRUARI.

Die 25.
A. G. 9. 22.

Conuerſio ſancti Pauli. Eodem die, natalis ſancti Anania apud Damafcum, qui
beatum Paulum baptizauit.

Apud

SURIUS

q. bar
K. ober
RVIII
5

Apud Gabalensem ciuitatem, sancti Seueriani Episcopi, miranda sanctitatis & doctrinae viri.

Item natalis sancti Praeicti Auernensis Episcopi & martyris.

VII. CALENDAS FEBRUARII.

Apud Smyrnam, natalis S. Polycarpi Episcopi, qui beati Iohannis Apostoli discipulus, & ab eo Smyrnae Episcopus ordinatus, totius Asiae princeps fuit. Post eam vero regnante Marco Antonino, & Lucio Aurelio Commodus, quarta post Neronem, persecutione, Smyrnae sedente Proconsule, & vniuerso populo in se acclamationibus excitato, primum cōpellentibus & deprecantibus eum suis, ad vicinum locum semel & iterum succedit. Deinde comprehensus ab inquisitoribus, apponi eis mensam iubet, atque eis epulas largius ministrari. Hora vnius spatii ab eis orationis gratia impetrato: in stante hora progreditur. Cumque interrogaretur à proconsule, si ipse esset Polycarpus: se esse cōfiteretur. Ergo, inquit, habeto aetatis tuae reuerentiam, & parcens vltimae senectuti tuae, iura fortunae Caesaris, gerens de prioribus poenitentiam, & cōclama, tolle sacrilegos. Tunc Polycarpus, toruo vultu ad populum qui in stadio residebat, aspiciens, eleuata ad caelum dextera, cum gemitu proclamauit & dixit: Tolle sacrilegos. Sed insistente proconsule, & dicente, iura fortunae Caesaris, & dic in Christum conuicia, & ego dimitto te. Polycarpus ad haec dixit: Octoginta & sex annis seruius ei, & nihil me lesit vnquam, quomodo possum blasphemare Regem meum, qui salutem mihi dedit? Cumque rursus vehementius vrgeretur, vt fortunam Caesaris iuraret, ait: Si hanc iactantiam quaeritis, vt ego fortunam Caesaris iurem, & quis sim ignorare te simulas, cum omni libertate audi à me, quia Christianus sum. Replebatur igitur confidentia simul & laetitia, ita vt alacritatem vultus eius, responsionumque constantiam, proconsul maximo stupore miraretur. Misso igitur curione ad populum, iubet voce magna protestari, Polycarpum tertio confessum, Christianum se esse. Quo audito, vniuersa multitudo, tam gentilium quam Iudaeorum Smyrnenis ciuitatis, cum ingenti furore acclamabat: Hic est totius Asiae doctor, & pater Christianorum: nostrorum autem subuersor deorum. Ipse est qui multos docet ne immolent, ne adorent deos. Omnesque pariter conclamabant, vt Polycarpus viuus arderet. Oportebat enim visionem eius, quam de ardente ceruicali vidit, impleri. Viderat siquidem in visione, quod ceruical capitis sui flammis esset consumptum. Quae cum dicto citius gererentur, ipsis populis ligna, vel de balneis, vel de publicis quibusque locis, & fumenta congregantibus, praecipue Iudaeis ardentibus ad haec ex more feruentibus, cum omni velocitate extructus est rogos. Tunc depositis seniori indumentis, ac zona resoluta, calceamenta quoque pedibus tentabat educere, quae nunquam nisi à religiosis quibusque, fide & deuotione ipsis sibi mutuo praenentiibus, resoluti cōsueuerant. Ita namque in omni reliqua vita sua venerabiliter etiam ab omnibus colebatur. Vt ergo expedita sunt quae ad ignem pertinebant: cum eum vellent rogo impositum, etiam clavis stipiti affigere, ait: Sinite me. Qui enim dedit mihi ignis ferre supplicium, dabit vt & sine clauorum affixione, flammis immobiliter perferam. Tunc illi ommissis clavis, solis vti sunt vinculis: quibus post tergum manibus reuinctis, velut electus aries, & ex magno grege assumptus, acceptabile holocaustum omnipotenti oblatus est Deo. Orationemque vt compleuit, subiiciunt ignem homines ignis aeterni. Cumque flamma ingens reluxisset, viderunt miracula omnes, quibus ea Deus videre concessit. Flamma etenim in modum camerae, curuata specie, quasi velum naui vento sinuatum, supra corpus martyris stetit. Quod corpus in medio positum non erat vt caro ardens, sed tanquam si aurum aut argentum in fornace candesceret. Tunc praeterea odorem naribus circumstantes hauserunt, tanquam thuris incensi, vel preciosissimi fragrantis vnguenti. Ad vltimum videntes scelerum ministri, corpus igni non posse consumi, iusserunt propius accedere confectores, & corpus, cui ignis cesserat, mucrone transfodere. Quo facto, tam largus profusus est sanguis, vt restingueret rogum. Populus autem cum miraculi stupore discessit. Sed amulus totius boni, satis agere coepit, vt reliquias eius nemo ad sepulturam concederet: Iudaeis in hoc maxime instantibus. Vbi autem vidit centurio obstinatam Iudaeorum cōtentionem, positum in medio ipsum corpus exussit: & ita postmodum ambusta ossa, preciosissimis gemmis cariora, & omni auro probabiliora per ignem facta, à fratribus colliguntur, ac sicut conueniebat, ex more conduntur. Quo in loco praestante Domi-

De Praeicti
Surius
Tom. 1.
Die 26.
Vide Suri-
um To. 1.
de Polycar-
po.

Palam se
confitetur
Christia-
num.

Viso eius.

Ab igne non
laeditur.

Mucrone
confoditur.

SURIUS

qber
Kober
RVIII
5

298 MARTYR. ADONIS ARCHIEP. TREVIR.

no, solennes aguntur celebresq; conuentus. Cum eo etiam alij duodecim ex Philadelphiam venientes, apud praefatam urbem martyrio consummati sunt. Tunc etiam Germanicus, athleta Christi insignis, glorioso martyrij agone translatus est. Nam cum a Iudice damnatus fuisset ad bestias, vltro sibi praeparatam bestiam prouocauit: despiciens videlicet temporalem mortem, & coronam vitae aeternae veloci sine adipisci desiderans. Scripsit idem beatus Polycarpus ad Philippeas valde vtilem Epistolam, quae vsque hodie in Asia conuentu legitur.

Extat Epistola eius ad Philippenfis.

Eodem die, sanctorum martyrum Theogenis cum alijs triginta sex, qui contemnentes temporalem mortem, coronam vitae aeternae adepti sunt.

Item apud Bituricas ciuitatem, beati Sulpitij Episcopi & confessoris, cuius & vita & mors preciosa, gloriosis miraculis commendatur.

VI CALENDAS FEBRUARII.

Die 27. de lo. Chrysofomo Surius Tomo 1. Bobacensis Item de Paula.

Natalis sancti Iohannis Episcopi Constantinopolitani, qui Chrysofomus appellatur.

Item beati Marij Abbatis monasterij * Badonensis: cuius vitam plenam virtutibus, vir illustris ac Patrius Dinamius scribit.

Et apud Bethleem Iudae, dormitio S. Paulae, matris Eustochij virginis Christi. Quae cum esset ex nobilissimo senatorum genere, abrenunciens saeculo, & opibus suis in pauperes erogatis, Christi consecuta est paupertatem, & apud praefatum opidulum Dominica natiuitate gloriosum, monasterij virginis exitit mater. Huius vitam virtutibus admirandam sanctus Hieronymus scribens, testatur eam Iongo coronatam esse martyrio.

Ad Eustochium Epistolam 27.

V. CALENDAS FEBRUARII.

Die 28. De his 14. Decbris Tom. 6. Surius.

Natalis sanctae Agnetis secundae. Et in ciuitate Apollonia, Leucij, Tyrsi, & Calenici martyrum. Qui tempore Decij Imperatoris, sub praedictis Britio, Sylluano, & Bando, diuersis tormentorum generibus ex cruciati, primus & vltimus abfisione capitis, medius caelesti voce euocatus, spiritum reddentes, martyrium consummauerunt in Graecia.

Eodem die apud Alexandriam, beati Cyrilli Episcopi, qui catholicae fidei praeclarissimus extitit propugnator.

Item in monasterio Reomenfi, depositio sancti Iohannis presbyteri viri Dei.

III. CALENDAS FEBRUARII.

Die 29. De his 16. Ianuarij Tom. 1. Surius.

Roma: natalis Papiae & Mauri militum, tempore Diocletiani. Qui videntes constantiam Saturnini & Sisinnij martyrum, conuersi sunt ad fidem, statimque iussu est a Laodicio praefecto urbis, ut eorum ora quibus Christum confitebantur, lapidibus contunderentur, & retruderentur in carcerem, ubi baptizarent a beato Marcello Papa. Quos post duodecim dies eductos, iussit sterni in terram, & fustibus caedi: dein leuatos de terra plumbatis percuti donec expirarent. Quorum corpora colligens noctu Iohannes presbyter, sepeliuit via Numentana ad nymphas beati Petri, ubi ipse baptizabat. Scriptum est in gestis beati Marcelli Papae.

De Valerio Surius.

Eodem die Treuiris, depositio beati Valerij Episcopi, discipuli sancti Petri Apostoli.

III. CALENDAS FEBRUARII.

Die 30.

A pud Antiochiam, passio sancti Hippolyti martyris, qui Nouati schismate aliquid quantum deceptus, operante gratia Christi correctus, ad charitatem Ecclesiae redijt, pro qua & in qua, illustre martyrium postea consummauit.

De Matthia Euseb. li. 4. cap. 5.

Hierosolymis, beatissimi Matthiae Episcopi, de quo mira & plena fide gesta narrantur: qui multa pro Christo perpeffus, vltimo in pace vitam finiuit. Hic octauus post Iacobum rexit Ecclesiam.

Item beati Alexandri. Hic Deciana persecutione, pro confessione fidei, iudicijs sistitur, & vinculis carceris traditur. Quique cum longae aetatis veneranda canicie praefulgeret, postquam frequenter passionibus suis & cruciatibus glorificauerat Dominum, de vinculis ad tribunalia, & a tribunalibus reuocaretur ad vincula, inter ipsa vicissim sibi succedentia tormenta, bono fine quieuit.

Item natalis sanctae Aldegundae virginis.

PRIDIE CALENDAS FEBRUARII.

Die 31.

A pud Alexandriam, natalis sancti Methrani martyris, quem pagani correperunt,

prum, iubent impia verba proferre: quod illo recusante, omne corpus eius fustibus colliferunt, vultumq; & oculos acutis calamis terebrantes, extra urbem cum cruciatibus expulerunt, ibique, qui in eo supererat, spiritum, lapidibus eiecerunt.

S. Vigili
vitam huius
adiecimus
Tomo.

Item sanctorum Saturnini, Tyrsi, & Victoris.
Eodem die apud Tridentinam urbem, beati Vigili Episcopi & martyris.

MENSIS FEBRUARII HABET DIES XXVIII.
IN BISEXTILI VERO XXIX. LVNAM
VIGESIMAM NONAM.

CALENDIS FEBRUARII

ROMAE, natale sancti Ignatii Episcopi & martyris, qui tertius post Petrum Apostolum Antiochenam rexit Ecclesiam. Qui persecutione Traiani damnatus ad bestias Romam victus mittitur. Vbi praesente Traiano, & circumsedente Senatu, pilis plumbeis scapulae eius primum confusa, deinde ungulis latera eius dilaniata, & lapidibus asperis confrita. Qui post expansas manus eius & igni repletas, post paupero oleo infuso & incenso latera eius adusta, post carbones pavimento adspersos, ubi sanctae plantae illius steterunt, post lectum flammantem, post dorsum eius ungulis discissum & dilaceratum, post aceto & sale plagas eius perfusas, post vinculis ferreis beata membra illius adfricta, & pedes eius in imo carceris, ligno conclusos, ubi tribus diebus ac noctibus panem non comedens, & aquam non bibens permanfit. Sedente Traiano pro tribunali in amphitheatro, concurrente omni turba Romanorum, ligatus duobus obijcitur leonibus. Cum iam vir perfectus bestias rugientes audiret, ardore patienti ait: Viri Romani, qui hoc certamen spectatis, non sine causa laboravi, nec propter prauitatem haec patior, sed propter pietatem: frumentum Christi sum: dentibus bestiarum molar, ut panis mundus inueniar. Haec illo dicente, accurrerunt leones, & ex utraque parte super eum incidentes, praefocauerunt eum tantum modo, & non tetigerunt carnes eius, ut reliquiae tuitio essent Romanorum, & magna vrbis, in qua Petrus crucifixus est, & Paulus decollatus, ac Onesimus lapidatus. Passus est undecimo Traiani anno, consulatu Attici & Marcelli Calendis Februarii. Reliquiae eius a fratribus, qui eum usque ad martyrium deduxerunt, Antiochiam relatae, iacent extra portam Daphniticam, in coemeterio ecclesiae: ad sextum decimum Calendarum Ianuarii illuc delatae.

Dies.
De eo vide
Surium
Tomo I.

Obijcitur
leonibus
S. Ignatius

Apud Smyrnam, natalis sancti Pionii martyris, qui persecutione Antonini Veneri, post insuperabilem responsum constantiam, & squalorem carceris, ubi multos fratrum ad martyrii tolerantiam suis exhortationibus roborauit, ad ultimum cruciatibus multis vexatus, clavis confixus, & ardenti rogo superpositus, beatorum pro Christo finem vitae sortitus est. Passi sunt cum eo & alij quindecim.

Item de Pionio vide
Surium.

Eodem die Ephraem, Edessena Ecclesiae Diaconi.

Item apud Scotiam sanctae Brigidae virginis, cuius vita miraculis claruit. Quae cum lignum altaris in testimonium virginitatis suae terigisset viride factum est.

De Ephraem & Brigida Surium

Eodem die, sancti Pauli Episcopi ciuitatis Trecaesinae, cuius & vita virtutibus claruit, & mors preciosa miraculis commendatur.

III NONAS FEBRUARII

HYPANTE DOMINI. Apud Caesarem, beatissimi Cornelii centurionis, quem beatus Petrus baptizauit. Quique apud praefatam urbem, Episcopatus honore sublimatus, quiescit.

Die 2. Hypantur.

Aurelianis, depositio sancti Flosculi Episcopi, & sanctae Sihariae virginis, Deo sacrae ibidem.

Acto. 10. De Centurione Surius ex Metaphr. 13. Sep. Tomo 5.

Romae, sancti Amproniani martyris natale. Qui sub persecutione Maximiani Imperatoris cum praesentasset ad spectibus Laodici praefecti beatum Sisinnium Diaconum eductum de carcere, (Erat enim Commentariensis) & subito factam lucem de caelo vidisset, vocemque pariter haussisset, tremefactus cecidit ad pedes Sisinnii, dicens: Adiuro te per Christum, quem confiteris, ne tardes me baptizare, faciasque

De eo quae re. 16. Ianuarii Tomo I. in vita S. Marcelli.

300 MARTYROLOG. ADONIS ARCHIEP. TREVIR.
me pertingere tecum ad coronam. Quem beatus Sifinnius baptizatum ad confignandum sacro Chrismate Marcello Papæ obtulit. Quo præfes comperto, iussit eum capitalem subire sententiam. Perductus itaque via Salaria, miliario secundo, capite truncatus, martyri victor que decessit.

III. NONAS FEBRUARIJ.

Die 3. **I**N Africa beati Celerini diaconi & cōfessoris. Et sanctorum martyrum Celerinae auia eius, & Laurentini, & Ignatii. Quorum prior patruus, sequens auunculus ipsius fuit. De quorum omnium gloriolis laudibus extat beati Cypriani Epistolae, quæ de his inter cætera ita loquitur. Auia, inquit, eius Celerina martyri coronata est. Item patruus eius & auunculus Laurentinus & Ignatius, in castris & ipsi quodam secularibus militantes: sed veri & spirituales Dei milites, dum diaboli Christi cōfessione prosternunt, palmas Domini & coronas illustri passiōe meruerunt. Sacrificia pro eis semper (vt meministis) offerimus, quoties martyriū passiones & dies anniuersaria celebratione commemoramus. Non inuenio quem beatiorem magis dicam. Vtrumne illos de posteritate tam clara, an hūc de origine gloriosa.